3

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Забайкальского края.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                             А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
Правительства Забайкальского края

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края
от 15 ноября 2022 года № 546 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде внеочередного приема их детей на обучение по образовательным программам дошкольного образования в государственные и муниципальные организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 17 января 2023 года № 17, от 31 марта 2023 года № 160, от           №        ) изменение, дополнив после слов «боевых действий» дополнить словами
 «, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции».
2. Внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 15 ноября 2022 года № 550 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде невзимания платы за присмотр и уход за их детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Забайкальского края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования»
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 2 февраля 2023 года № 49, от 19 мая 2023 года № 244, от 19  мая 2023 года № 245, от              №      ) следующие изменения:
1) пункт 1 после слов после слов «боевых действий» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции»;
2) пункт 1 Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на присмотр и уход за осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Забайкальского края, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, детьми отдельной категории граждан Российской Федерации и правилах их предоставления, утвержденных указанным постановлением, после слов «боевых действий» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции».
3. Внести в пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от 15 ноября 2022 года № 551 «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в сфере среднего профессионального образования» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 2 февраля 2023 года № 49, от          №    ) изменение, дополнив после слов «боевых действий» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции».
4. Внести в постановление Правительства Забайкальского края
от 15 ноября 2022 года № 552 «О дополнительной мере социальной поддержки отдельной категории граждан Российской Федерации в виде обеспечения льготным питанием их детей, обучающихся в 5−11 классах в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях, у индивидуальных предпринимателей и в частных образовательных организациях Забайкальского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 2 февраля 2023 года № 49, от 1 марта 2023 года № 93, от 19 мая 2023 года № 244, от 25 июля 2023 года № 387, от                №       ) следующие изменения:
1) пункт 1 после слов  «боевых действий» дополнить словами
 «, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции»;
2) пункт 1 Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на обеспечение льготным питанием обучающихся в 5−11 классах в муниципальных общеобразовательных организациях Забайкальского края детей отдельной категории граждан Российской Федерации и правилах их предоставления, утвержденных указанным постановлением, после слов после слов «боевых действий» дополнить словами «, лиц, заключивших контракт (имевших иные правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной операции».

____________________
image1.emf